Et quicqz est abh^odiabilis horribil^o quare gustat qua ab
horret stomachus e expellit quare aduigim^o ei qd
ea bona faciat. Et quicqz est inuenio in ea vt agar i
mebro longiquo quodbre timem^o q frangat eius
virtute dig^o pma e dig^o secunda qre associam^o eaz
cu co:seruare no paciēte co:uertere ab ea audacia du
aru digestionu ita vt pueniat ad mebro de quo inre
dit sanatio sicut ponim^o opm^o in medicis ptiace. Et
quicqz est inuenio in eo penetratio sicut pphim^o cro
cu in trociscis calfo de ne faciat eos penetrare ad cor
veru cu ipsi puenit ad co: insurgit ut vrt^o discreti
na e denudat ab eis croci e destruat ipm^o e opant i
frigidantia extinguētia in corde sicut facit vrt^o d^o
cretina sepando virtutes resolutionis e simplicitatis si
ue medicina sit nalis sine facta: qre pcedit resolutia
ad ipz mebroz qre resoluta man^o e reseruatia ad
vias materiei ad ipm^o quare pphibet man^o. Et quicqz
volum^o medicina q moxet in transitu suo partu do
net opetur illic actione nobile plurima: dicitur sit me
dicina illa velocis penetratiois quodbre pmissam^o
cu ea re tardate sicut sūt plures medicinari apituaaz
ipse eni sit velocis penetratiois ab epate: e fortasse e
necessaria mora earu in epate qre pmissam^o euz eis
medicinas attractiuas ad vtri epatis sicut semē ra
phani attrahes ad os sicut quodbre hēsitat medici
na in qntitate q pueniat eius inuamētu ad epa del
de penetrat. Et quicqz e medicina qua iuenim^o co:is
duab^o vris e inuenio vfa e in via vna: quodbre asso
ciam^o cu ea qd deserat ea ad illa sicut cu ponim^o ca
tarides in medicis apituis vt co:uertat eas a pte ve
nari ad pte renu e vesice. Et scias q plim^o me
dicinari inuent opatio e stano. Et quicqz intendit
cu ea opatio longiquoz statioe ei^o qre idiger facie
vra. Et quicqz inuenit cu ea opatio ppiqoz statioe e^o qf i
diger sigite vt tardate. Et scias q medicina expta me
lioz e no expta. Et parū medicinari meli^o e pluri ca
ru itate vna. Cū it^o h^o q paz mediciaz e meli^o pl
mo earu id exposita e i pncipio libri. ij. Et do i hoc
q expta meli^o e no expta e q ois medicina pposi
ta h^o iudicū e simplicib^o sicut e iudicū ex tota for
ma sua: e no expta no iudicat nisi ex emiciate suo
ru simplicitati nri. e no scimus illud qd facit ei necessa
riū pphio emi facta ab eis: an est addēs in intēone
earu an no addēs an est ptra agēs in sua forma. Et
expte quide id veritate sūt vnaqz res: e fortasse e
vtilitas in forma pphionalū mai^o: qz ita que accidit
ex simplicibus eius.

De qualitate compositionis.
Cias q qsi accidit ubi quantum necessita
tes voluntarie e no inuenis ad eas medici
na in nā nisi artificialē sicut si indiges euacuatione
a 21

De sacculis dispositionis sequentis ticturas ca. lxxij.
De furfuribus ca. lxxij.

De cura ca. lxxv.
Racatus secundus pinct ca. lxxij.
De dispositione cutis ex pie cutis ca. i.

De reb^o colore facit^o boni cu splendore et rubiffi
catore et absterfioe subtili ca. ij.

De pferuade cutis a vito et sole et frigore ca. iij.
De vestigijs pcurfionis et vestigijs nigris ca. iij.

De vestigijs viceru et varicula ca. v.
De sanguine mouuo et lentiginibus magne et pan-
no capitulum. vi.

De aqua^o ca. viij.
De curate albediane et rubedine fupflua ca. viij.

De morphea et aligada et albaras alba et nigra et
gnacius ca. ix.

De cura morphee nigre ca. x.
De cura albaras et aligada ca. xi.

De curate albaras nigre ca. xij.
Racatus tertius de cis q accidit in cute
no in colore et pinct ca. lxxij.

De labafat et trefregi et balkiani et aluapiz ca. i.
De cura ca. ij.

De impingine ca. iij.
De curate ca. iij.

De borborlenib^o ca. v.
De scabie et puritu ca. vi.

De cura ca. viij.
De defudatioe ca. viij.

De cura ca. ix.
De planta noctis ca. x.

De curate ca. xi.
De verrucis ca. xij.

De curate ca. xij.
De coitib^o et curate ca. xij.

De fissuris que apparer super entem et labia et extre-
mitates ca. xv.

De cura fissuraru comuni ca. xvi.
De fissuris labioz ca. xvij.

De fissuris pedu ca. xvij.
De fissura manuu ca. xix.

De ulcerate alchamin ca. xx.
De odore horribili in ture et ascellis et vrina et ege-
stione ca. xxi.

De curate corruptionis odore compositis comu-
nis ca. xxij.

De cura fetoris ascellaru ca. xxij.
De cura fetoris egestionis et vtiolentis ca. xxij.

De fetore vrine ca. xxv.
De pediculis et lendinib^o ca. xxvi.

De cura ca. xxvij.
Racatus quartus de dispositionib^o que
pendent ex corpore et extremitatibus et con-
tingit ca. xxvij.

De ablacione extremitatis ca. i.
De cura ca. ij.

De regumie bono ad extremitates facti et curate et opti-
latioe partiu epatis et ppe. ca. iij.

De impingendo membrum quodlibet sicut manum
aut pedem aut labium aut nasum aut peccinem
aut virgam ca. iij.

De masculo supfluo pinguedinis ca. v.
De extenuando ca. vi.

De extenuate mebrozum piculari sicut melle
testiculi et man^o et pedes et similia ca. vij.

De sermone extenuate vngui.
De panarrio ca. viij.

De curate ca. ix.
De quibus muris et scissuris vngulum et acutate
earum ca. x.

De spafmo et putrefactoe et curate et tepofitate q
acidunt vngui ca. xi.

De ingenio maddi vngue mali in forma sua et in
colore suo et in relijs macul et nascat loco eius
vnguis capitulum. xij.

De pferuade ca. qd oritur ca. xij.
De baras q accidit sup vnguis ca. xij.

De citrinitate q accidit vnguis ca. xv.
De attritione vnguis ca. xvi.

De sanguine mouuo sub vngue ca. xvij.

LIBRVS DE EO.

**Incipit liber quintus canonis de medicina et est
anulorarium.**

Ena

Est qd expedit sumus in li-
bris quatuor a relatione su-
me scie speculatiue et opera-
tiue artis medicine conser-
uans sanitate et faciente
acquistione sanitate ad est
nobis tempus sigillandi li-
bru canonis p libris quatuor
in variat in medicinis co-
positis sicut sicut amulorari-
um libri. Et hanc quide
libri.

Est dicitur in tractatu scientiarum in quo inueni-
ad radices scientie copositas in duas sumas.
Summa prima est de copositis essentibus q est. xij
tractatus. Primus est de tyriacis et de pfectionib^o
magnis. Secundus de pteris solutius et no solutius.
Tertius est de claris nutritiuo et solutius et non
solutius. Quartus de suffuere et alchamais et mu-
ra infantia. Quintus de elobocet ad spalia. Se-
xtus de sirups et rob. Septimus de cordis et alu-
gber. Octauus de trociscis. Nonus de decoctio-
nib^o et pillulis. Decimus de oleis. Undecimus de
vnguentis et emplis. Duodecimus de unamento
dicto appropiato vnicuique mebro. Et summa se-
cunda est de medicinis copositis exptis in vna qd
egritudine que est octo tractatus. Tractatus primus
de medicinis copositis pterib^o egritudinib^o capi-
tis et eis que sunt in ipso. Secundus de medicinis oca-
li. Tertius est de medicinis doloris auris et aparis
eius et puris ipsius et granulata eius. Quartus de
medicinis dentiu et dolorib^o ipsoru. Quintus de
medicinis oris et gutturis et vtris supioris. Se-
xtus de medicinis vtris inferioris. Septimus de
medicinis doloris iucuraru et sciatic. Octauus
de medicinis alopinis. Cu ergo attulerimus hos
tres modos sigillabimus libri.

Tractatus scialis in quo inuenimus ad radices
scie ppositiouis de necessitate copositarum medi-
cinarum.

Quandoq no inuenimus in egitudine
pprie composita medicina oppositas
et de singularib^o et si inuenirem^o no ei
geremus sup ea: imo so tasse no inueni-
rem^o de copositis qua opponam^o co-
posite. Sed inuenimus ea veritate indigen^o vir-
tute addere in vno simpliciu et quare est nobis ne-
cessaria ut adiungamus ei simplicie cofortant^o vir-
tute eius sicut est camemilla. in ea eni est virtus reso-
lutionis plus et virtus siccitatis mta^o quare con-
fortamus virtute siccitatis cu medicina simplici
siccitatis adiungentes ea ipsi. Et quic inuenim^o me-
dicina singulari calefaciente. Et nobis est necessaria
calefacere minus q ipsa: quare e nobis necerius vt
adiungam^o ei infriigidantia aut pl^o ipa: quod obre e ne-
cessaria nobis vt adiungam^o ei calefaciente alia. Et

quic indigen^o medicina calefaciente qtuor partib^o
et no inuenim^o nisi q calefaciat tribus partibus et alia
calefaciente quinq partibus quare aggregam^o inter
eas cofidendo q pueniat ex toto calefaciens qtuor
partibus. Et quic e medicina qua addim^o inuatiua
in eo qd volumus s e noctua in re alia que est neca-
ria ut pmutam^o et ea qd frigit pte ne cumeri et.
Et quic est abhominabilis horribil^o ai gustat qua ab-
horret stomachus et expellit quare adiungim^o ei qd
ea bona faciat. Et quic est inuenio in ea vt agar i
mebro longiquo quod obre inuenim^o q frangat eius
virtute digis pma et digis secunda que associam^o coz
cu cofertate no paciete conuere ab ea audacia du-
am digestionu ita vt pueniat ad mebru de quo inue-
dit sanatio sicut ponim^o opiu in medicis tyriac. Et
quic est inuenio in eo penetratio sicut pphim^o cro-
cu in trociscis caloz ut faciat eos penetrare ad cor-
veru cu ipsi puenit ad cor: insurgit ut vrit^o discre-
na et denudat ab eis crocu et destruit ipm^o et opant i
frigidatua extinguenda in corde sicut facit vrit^o dil-
crena sepando virtus resolutionis et siccitatis si
ue medicina sit nalis sine facta: que pcedit resolutia
ad ipz mebr: leu que resoluat man: et refrenata ad
vias materiei ad ipm quare pphim^o man. Et quic
volum^o medicina q mox in transitu suo partu do-
nec opetur illic actione nobil^o plurima: dicitur sit me-
dicina illa veloci penetratioe quod obre pmutam^o
ea cu re tardate sicut sicut plures medicari apituarz
ipse eni sit veloci penetratioe ab epate: et fortasse e
necessaria mora earu in epate que pmutam^o coz eis
medicinas attractas ad vtri epatis sicut semel ra-
phani attrahes ad os sicut quod obre pmutam^o medi-
na in qtuor q pueniat eius inuamtu ad epate del
de penetrat. Et quic e medicina qua inuenim^o coz
duab^o vris et inuenio nra et in via qua obre asso-
ciam^o cu ea qd deferat ea ad illa sicut cu ponim^o ca-
tarides in medicis apituarz vt conuertat eas a pte ve-
narum ad pte renu et velle. Et scias q plim^o me-
dicinaru insunt opatio et statio. Et quic intendit
cu ea opatio longiquo: statioe et que idiga faciente
via. Et quic intendit cu ea opatio p pigo: statioe et qf i
diga figite vt tardate. Et scias q medicina expta me-
lio: e no expta. Et parit medicari meli^o e plario ea
ru ite de vna. Cui i h^o q parit medicari e meli^o pl^o
mo earu id exposita e i principio libri. Et vo i hoc
q expta melio: e no expta: q ois medicina pposita
ta h^o iudicium ex simplicib^o suis et iudicium ex tota for-
ma sua: et no expta no iudicium nisi ex emicatioe suo-
ru simpliciu tui. et no scimus illud qd facit ei necessa-
riu ppho emifata ab eis: an est adda in intione
earu an no adda an est pta ager in sua forma. Et
expte quide id veritate sicut vtrez res: et fortasse e
vritas in forma ppho: alio: q illa que accidit
ex simplicibus eius.

De qualitate compositionis.
Cias q qn accidat nobi quantum: necessita-
tes volutarie et no inuenis ad eas medici-
na in na nisi artificiali sicut si indiges euacuatione
a 21

flame et de flautis femine. et eoz ligni est q. masculi in oi laic hnt vni dnt et semie ples vno. et opoz vt alienat comute et varie et apides declines ad al' bedine: et no capiant ex plicinis et litonib' fluuioai et aquari et marii. neqz petrole: qm in eis sunt qrci ne facientes sui: imo capiant in loco lognquo ab hu morozitate. et no capiant ille q sunt debil' mor: imo eligant ille q sunt velocis motus hntes caput eluanti et opoz vt no morant cu capiantur si possibile est: et abijcti a pre capitis ei. iij. digin: et hnt a ptecau di et ipsi et an' ei. q. si cucurrerit ex ea signis plim' et fuerit motus eius in illa dispoitione plurimus et moza ipius tarda: nre erit electa. et si fuerit paru' mo tus et pauci signis velocis motus: mcerit mala. Et de signis ei' auru' est vt sit motus ei' veloz et aspectus ei' aspectus audacie et psumptiois: et sit egressio secis ei' et postremo caude ei'. cuqz moza est extrahat ur viscera eius: et ppe se ipsi. et abiat cu aq et sale ablutoe exquirissime facta: deinde decoquat in aq et sale: et si cu ea fuerit aneni no erit mali in eo decoctoe discoquere cu q leuis siat collectio carnis ei' ab offe ipius. Mndificet ergo caro ei' ab offe et p'ficiat in mo xario et terat bene: et p'cipia illi q facit illud vt odoz olei balsami: et inuagat ipm sup diguos. cuqz ergo parita e miscat cu tozellis fm descriptione di uerlas: et non erigat supra descriptione Androm a cpi: de cu fiant ex ea trocisci minuti subdiles et exsicce tur in vmbra et reponant in repositoio. et opoz vt no cada sup eos radi' sol' oino: neqz an' exsiccatoez neqz post ipa. sol' nqz destruit et expoliat eos: et vbi te appropata carnis v'ipaz iusticie venena q iur ex mozione et ebibita.

Retrociscoz squille: Epoz vt eligant de squillis hndis illa q est grauis et no est magna: et no l' nias ipsa cu luto: qm illud facti ea radda et coazipit ipsa: imo line ea cu fermen to et affa ea in olla donec coquat: aut in furno id ca lefacto et extracto cin' ei' aut in patella de terra: sup qua coquit panis ei'. Cu ergo extrahit inde: nre su mal' in' ei' tene et terat optice: et miscat cu eo farina oiozbi recto fm virtute squille et exuo ei'. Andro mach' do miscet cu pte vna squille duas ptes sa rine et alij eqli m'itura. Cu ergo pmixta e squilla cu farina oiozbi: nre fac ea trociscos cu oleo ro. et exsicca eos et serua eos sic pternas trociscof de vipu Medici aut n' ipis accipiunt squille ptes. ij. et farie berb' partem. i.

Scriptio trociscoz alidaracaron: R. corti cu radice darsifaba auf. vi. supiois squi nati auf. xij. calami aromatici et costi et xy loballami et assari et myrrbe et amomi et polij oium an. auf. xxij. masticis et emerukit et ealacobe alba et fu oium an. auf. vi. aristol. ro. auf. xx. reubarbari dliq cinu an. auf. x. spice inde auf. xvi. folij tanru de croci auf. xij. terat toni et cribelle p se et p'ficiat ur cu vino odorsero antiquo declinare ad dulcedinez et fiant trocisci et exsiccent in vmbra et p'ferant sic co

seruant trocisci de viplo:

Scriptio alia hoz trociscoz: R. ligni al darsifaban et calami et aromatici et costi et assari et xyloballami et amomi et myrrbe cype et su et alacoben oium auf. xvij. et croci auf. xij. et spice inde et folij amboz an. auf. xij. et myrrbe auf. xxij. terat toni et fiant trocisci sic dixim' in vna quaqz descriptione q iur ante istam.

Scriptio alia hoz trociscoz: R. asclibet et est darsifaban auf. vi. floris squindii auf. xij. calami aromatici auf. vi. myrrbe et as' fari et xyloballami oium an. auf. vi. cynamomi an. xxij. amomi auf. xxij. castie auf. vi. et amaraco et est alacoben alba auf. xx. spice inde aure. xvi. polij an. vi. in alio myrrbe aure. xxij. mastic. au. vi. croci auf. xij. aggrega has medicinas tritas et pulueriza tas et p'fice cu vino puro: et fac trociscos sic diximus et conserva.

Defectio muthidati nobilis: Est coctio quam fecit muthidates rex ponti et nomi nauit suo nomine et coposuit ipam: et est ex medicis expertis superuena p'oze et sup egritudines alias vt est aggregatum iuuameti venenozum diuersoz et egritudinu diuersaru. fuit ergo ipsum tyriaca in illo teoze: deinde postqz accidit andromaco illud qd expertus fuit ipm sup iuuameti carnu' serpentu et alioz addidit in eo trociscos de vipis et alterati est paru' p additione et diminutione. fuit ergo tyriaca magis in mltitudine iuuameti: verum tyriaca mag' est magis iuuameti iplo in re vna et est venena serpentu In rebus ho reb' no diminiuit muthidati a tyriaca diminutione de q' sit curadi: imo e magis additi in plib' eaz iuuameti et p'fide noz vilitatis: et no plo gem' sermoni et numero illoz iuuameto: qm ipa sunt illa p'dicta que sunt tyriace: et su dohis copiosioz parumper.

Defectio muthidati ex descriptoe comu' ut oium: R. myrrbe et croci et garici et z' ziberis et cynamomi et dragaganti oiumz an. s. x. et spice et olubani alleis et est nasturtiu baby lonicu: squinanti xyloballami sticados et silecos et costi et camep'p'beos et galbani et nebeset et macro piperis et succi barde hircine et castorei et melakion et e opiu et folij indi et storacis et opponacis oimz an. s. vij. castie leucopiperis et melanopipis et her modacilonum et polij et scordeou et dauci et mello ti et gennane et olei balsami carpoballami et trocisco ram cokion bdellij oiumz ana. s. vij. rutr. s. ij. an' moniaci et spice romane et masticis et gumi et petro selini et cordumeni et seminis feniculi oiumz an. s. v. anisi et acoz et meu et serapini et assari oimz ana. s. s. iij. apij et rofarum rubearum palegij oim ana. s. v. et acarie et vmblica stici et seminis iprici oium an. s. xlv. vini odorseri antiqui in quo infundantur ea que opozt infundi mellis dispumati quod fuf' sicut. M'ficatur et seruetur et administratur post sex menses et sit dohis sicut auclana cum eo quod est co ueniens de ponibus. Et in hac quidem descriptoe

sanj medicine q no iur in descriptoe Sar. medecin et s'garici et hermodacnu' et rura et ammoniaci et dicates et assari et dragaganti et sticados et camepi p'beos et mellioni et xyloballami et melanopiper et bdellii. Et in descriptoe Sar. sunt due medicine q no sunt in hac descriptoe: et sunt radix hlij et sal. et in descriptoe alia e medicina vna q no est in hac descri ptione et est lemen rure.

Rs cokion admistrati in muthidato: R. passulari rubeari enuclearaz pod'. s. iij. giutinis albotin pod'. s. xxij. squinati et myrrbe amboz an. s. xii. cynamomi et bdellij subal badi et blacte bicante et spice romane et castie et mell hoti et ciperis daacaz lauri oimz an. s. iij. calami aro matic pod'. s. s. croci. s. i. bitunus iudatici. s. ii. s. Et hec descriptio e laboz sila sehel in q e additi v' tum e iudatici. Et in descriptoe alia e additi darsifa ban pod'. s. ii. s. Et in descriptoe alia sunt addite assari. s. ii. s.

Friaca e idre: R. amomi pondus auf. xij. supiois squinanti auf. vij. p'icri auf. vi. et myr rbe auf. xij. petroleini et est sem' apij motani et dau ci et est sem' baucie silachris motane cretensis oium an. auf. iij. dragaganti auf. xxx. succi hypogstidos an. vij. radice hlij celestis aure. xv. se. femi. auf. vi. bdellij subalbid' auf. vij. se. hyniga. albi auf. xxvij. castie lignee auf. ix. se. p'p'neris albi auf. xxx. spice inde auf. xij. se. rure auf. l. granoz citri excoicatoz sumach semij amboz an. auf. ii. et se. anci et epas al meliki et assari et cordumeni et cusobij et opij oium an. auf. vi. melanopipis auf. xxx. succi rubearum sicari ablaus capinb' auf. ix. folij indi auf. xii. olei balsami aure. iij. neriden cretensis et est spica roma na: amci et est sup' vntis amboz an. auf. vi. rofari oleandri et supiois almara amboz an. auf. iij. lac' ce m' date auf. xii. memube gariofioz amboz an. auf. xii. supiois spice romane auf. iij. reusini an. xij. succi alise et est atelengeis et dicit abrotani silachre auf. xx. et radice endiue auf. xx. et costi et g'etane ro mane amboz an. auf. xi. folioz citri auf. xii. et troci scou alundaracaron auf. vii. anisi auf. vi. squinanti auf. xii. Aggrega has medicinas terendo cribellan do infundendo que de eis infunduntur in vino clare substante et est radix aut communi aut in triplicato aut vino passo aut melino et confice cu melle dispu mato fm qntitate q necessaria est et reponat in vase et admistret sic admistret tyriaca maior. Et de medi cis sunt qd q ponit in ea de ammoniaci: et de eis sunt quibus illud non videtur qm ammoniaci no est stomacho

Scriptio tyriace e idre: R. amomi et myr rbe amboz an. s. v. p'icri. s. ii. s. squind ti. s. iij. castie lignee. s. xii. storacis ligde s. vi. s. dauci. s. i. croci. s. xij. petroleini. s. i. et s. ii. iros. s. ii. s. se. feniculi et bdellii amboz an. s. iij. s. olidi. s. ix. dragagati. s. x. succi hypogstidos. s. ii. gnoz citri excoicatoz auf. i. se. anci et epas al

meliki et lignoz chrinoz oiaz an. auf. ii. se. hyn. al bi lb. i. se. papaueris albi lb. ii. spice. s. x. et s. l. ru te sicce. s. i. et s. ii. sumach. s. iij. anisi et assari et cor dumeni oimz ana. s. iij. opii. s. ii. s. i. s. culobu. s. ii. s. piperis. s. i. s. rofari. s. iij. folij indi et carpo ballami amboz ana s. iij. anacardi s. ii. s. lacce ma date s. v. cynamomi s. iij. meu s. ii. s. spice cretensis s. ix. sulfuris s. iij. memube et reusini et costi amari oimz ana auf. iij. folioz citri auf. v. trociscoz alin daracard auf. iij. olei balsami auf. vii. succi abrot ni lb. i. galage s. vi. illi s. vi. gariofioz s. v. mell quantum sufficit.

Defectio iro. alinadaracard admistratoz in ea: R. camemill. ru. et camemille albe e sumach et su et anisi et assari v'nce et calami aromatici et xyloballami oimz ptes eqles podderie aggrega has medicinas tritas et cribellatas et cofice cu vino puro bone substite et e radix aut co' tribus dieb' p'tinuis et moueat in oi die semel et adde sup il lud de vno hoz vinoz: si indiget illo et fac trociscos podderis auf. l. et exsicca in vmbra. hanc tyriaci secte e idras et e vicaria tyriace alfaroch in reb' oib'.

Friaca diateserod. R. g'etane romane bac cari lauri aristol. lon. et myrrbe oimz ptes eqles terant et p'ficiant cu melle dispumato fm qntitate sufficite. et dohis sit auf. l. an' aq calaz. Et di q de medij qd sit q ponit loco myrrbe co stu amaz et refert Seruagat q inuenit in descriptoe qd addidit croci ptes. l. h'ec tyriaca de q' o' sp' e vus p'ert p'icure scorpionu et araneaz et egritudib' ffis p'p' epilepsie q subito accidit tremou ois stoi

Stira liberis mag' h'ec medicina e aggre g'atina iuuameti p'erts epilepsie et v'igunt et dolor capitis antiquo et tremou et p'bi bet mam atrabi ad oculu. et q'ns sit cu ea alcohol post abstractione aq qre p'hibet sanie et p'hibet eue tu nocumeti ad oculu et abdicione vocis et palisim et alqueguet et dolor dentu et dolor oculi: et dolo res pulmonis et lantis et p'ecoris et h'ypocodriouz bibas in aq mellis et valet ad expulsioue h'guis po tata in aq arnoglosse et ge pastois et v'rositatu' in sto et dolorib' ei' et ictericie et ad passioes f'ras et cla rificas coloris et delect cogitaoes et remouet cructua tioue et sanat vesica et egritudies intestinoz et p'icuras eoz et clisterias cu ea qre eradicat abata eoz et ab a ta splenis: et p'uoat supfluitates renu et vesice et p'oz tat testiculos et limi sup eos et addit delidicru et cofert dolomb' m'curari et spalino et podagre et p'ert ad venena et morib' et et abata p'ert sebeb' antige et periodis rigoris et retiohu abata. Cur' p'nuccio: R. myrrbe et castie et squati oimz an. s. l. s. castorei et pe troselini et e se. apij silachris motani amboz an. au xv. se. apij. s. ij. silecof auf. i. costi amari et cynamo mi et trociscoz alidaracari et storacis ligde et assari oimz an. auf. vi. anisi auf. x. pipis al. auf. xij. pipis lo. auf. iij. spice auf. iij. amomi et croci amboz ana auf. iij. opij auf. x. Aggrega has medicinas tritas et ccostrigontatas et p'fice cu melle dispumato et re